
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Vzdelávanie a rozvoj zamestnancov v spoločnosti ABC

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Sabolová Anna Mária

Oponent práce: Ing. Robin Čejka, MBA, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Autorka se v předkládané práci věnovala vzdělávání a rozvoji zaměstnanců. Teoretická část je adekvátně
zpracovaná. Poskytuje dostatečný teoretický rámec pro část praktickou. V praktické části se autorka věnuje
vzdělávání v konkrétní společnosti. Pro sběr dat byly zvoleny vhodné metody, a to dotazníkové šetření a
polostrukturovaný rozhovor. V práci se vyskytují formální chyby. Přepis rozhovoru není v souladu s pokyny v příloze
práce, ale v praktické části, kde měl být pouze vyhodnocen. Graf 1 nemá popsané osy. Je nepřehledný. Koláčový
graf č. 2 pro dvě veličiny je zcela nevhodný. Autorka v dotazníku zjišťuje strukturu respondentů (věk, pohlaví
atd.), ale dále s těmito zjištěními adekvátně nepracuje. Studentka v závěru práce přichází s návrhy. Závěry by
byly hodnotnější, pokud by byly vyčíslené náklady na tato doporučení. I přes uvedené výhrady práci doporučuji k
obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Ve své práci navrhujte rozšířit vzdělávání manažerů o další kurzy. Vyčíslete náklady na toto doporučení.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Odhadněte celkové roční náklady na veškerá Vámi doporučená školení.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě

Datum: 30.07.2020 Podpis oponenta práce


